1

证券代码：002078      证券简称：太阳纸业     公告编号：2022-009

山东太阳纸业股份有限公司

关于全资子公司收购广西六景成全投资有限公司100%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“太阳纸业”或“公司”）全资子公

司南宁太阳纸业有限公司（以下简称“南宁太阳纸业”）拟以人民币150,000万

元收购广西宏瑞泰纸浆有限责任公司（以下简称“宏瑞泰纸业”）持有的广西六

景成全投资有限公司（以下简称“六景成全”）100%股权。本次收购价格以交易

双方协商为基础，以双方正式签署的《股权转让协议》为准。公司授权管理层经

本次董事会会议审议通过后，按相关规则及程序，全权办理本次收购相关事宜。

2022年2月25日,公司召开第八届董事会第四次会议,审议通过了《关于全资

子公司收购广西六景成全投资有限公司100%股权的议案》。

本项对外投资不涉及关联交易，且不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等

相关规定，本次对外投资事项的批准权限在公司董事会对外投资审批权限内，无

需提交公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

1、公司名称：广西宏瑞泰纸浆有限责任公司

2、统一社会信用代码： 91450127MA5MURJF7M

3、注册资本： 人民币1,000万元

4、注册地址：广西壮族自治区横县六景镇工业园纬七路横县恒福实业有限

公司(六景现代物流园)1#综合楼二楼西面商铺

5、公司类型： 有限责任公司（自然人投资或控股）

6、法定代表人：梅天来

7、成立时间： 2017年10月31日

8、经营范围：生产销售：纸浆、特种纸(除生活用纸外)、高级文化纸、纸

2

板、消毒产品(除一次性使用医疗用品及危险化学品外)；煤炭、化工产品(除危

险化学品外)的销售；收购甘蔗渣、废纸、桑枝、竹材、木材、木片、废木料及

碎片；自营和代理一般经营项目商品和技术的进出口业务，许可经营项目商品和

技术进出口业务须取得国家专项审批后方可经营(国家限制公司经营或禁止进出

口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动。)

9、股权结构：

序号 股东名称 累计出资额（万元） 出资比例

1 梅天来 400 40%

2 吴小燕 300 30%

3 徐仁概 100 10%

4 张世海 100 10%

5 吴强 50 5%

6 陈思球 50 5%

合计 1,000 100%

宏瑞泰纸业与本公司及公司前十名股东不存在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面的关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

经登录国家企业信用信息公示系统等公开信息查询平台查询，未发现宏瑞泰

纸业被列入失信被执行人名单。

三、交易标的的基本情况

（一）交易标的名称：宏瑞泰纸业持有的六景成全100%股权。

（二）交易标的权属情况：该项交易标的不存在抵押、质押等情形，不存在

涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。

（三）交易标的公司基本情况：

1、公司名称：广西六景成全投资有限公司

2、统一社会信用代码：91450181MA7HPJJ55U

3、注册资本：人民币100,000万元

4、注册地址：南宁六景工业园区景春路3号(科技企业儿孵化中心)和凯科技

园生产大楼0101-05室

5、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

6、法定代表人：刘成贯

3

7、成立时间：2022年2月14日

8、经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；纸制造，纸制品制造，

纸制品销售；树木种植经营，建筑材料销售。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

9、股权结构：宏瑞泰纸业持有六景成全100%的股权。

（四）标的公司主要财务数据

六景成全主要财务数据（未经审计）：截止2022年2月24日，资产总额100,000

万元，负债总额0元，净资产100,000万元。

经登录国家企业信用信息公示系统等公开信息查询平台查询，未发现六景成

全被列入失信被执行人名单。

（五）收购完成后，六景成全将成为公司全资孙公司，公司合并报表范围发

生变更。

四、拟签署的股权转让协议的主要内容

第一条 转让标的

转让标的为宏瑞泰纸业所持有的六景成全100%股权及该等股权对应的目标

公司直接或间接所拥有的全部资产（含特许经营权）和所有权益。

第二条 转让价款及支付安排

1、转让价款

经南宁太阳纸业和宏瑞泰纸业友好协商，最终确定标的股权的转让价款为人

民币150,000万元。

2、转让价款支付方式

双方同意，转让价款按如下方式分期支付：

（1）第一期转让价款：股权转让协议签订之日起二个工作日内，南宁太阳

纸业向宏瑞泰纸业指定银行账户支付转让价款人民币100,000万元，交易双方开

始办理六景成全股东变更登记手续。

（2）第二期转让价款：

六景成全股东变更登记完成后起五个工作日内，南宁太阳纸业和宏瑞泰纸业

应完成六景成全管理权、经营权、人事权及档案材料的交接，并签署交接清单。

南宁太阳纸业自交接完成之日起的十个工作日内，向宏瑞泰纸业指定银行账户支

4

付第二期转让价款人民币30,000万元。

（3）第三期转让价款：

南宁太阳纸业自股东变更登记之日起对六景成全进行经营管理，期间需要宏

瑞泰纸业配合的事项，宏瑞泰纸业应予以配合。在股东变更登记完成之日起三个

月届满之日，如宏瑞泰纸业无股权转让协议及其附件约定的违约事项、不存在未

披露的债务纠纷并且股权转让登记日之前的债务、纠纷均已处理完毕，相关资产

无任何权利负担或其他纠纷，南宁太阳纸业向宏瑞泰纸业指定银行账户支付第三

期转让价款人民币20,000万元。若六景成全股权等资产存在任何法律瑕疵，则在

双方就该等瑕疵达成一致解决方案之前，南宁太阳纸业无须向宏瑞泰纸业支付第

三期转让价款且无须承担任何责任。

股权转让协议经交易双方南宁太阳纸业和宏瑞泰纸业签字盖章之日后生效。

五、本次收购的目的、存在的风险和对公司的影响

公司全资子公司本次收购事项的顺利实施将加快太阳纸业广西基地南宁项

目的落地进度，有利于广西基地南宁项目的稳步推进，有利于公司广西基地生产

设施布局更加合理。

本次交易遵循了公平、公允的原则，交易标的股权的定价由双方协商确定，

不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司财务状况及经营

成果造成重大影响。

本次交易完成后，在相关业务、企业运营过程中，可能存在市场竞争、经营

管理风险、经营业绩不及预期等风险，公司将提升对子公司的管理水平，加强风

险管控。

六、备查文件目录

    第八届董事会第四次会议决议。

特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司

董    事   会

二〇二二年二月二十六日